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学术型

专业代码、名称及

研究方向
人数 导 师 考 试 科 目 备 注

010100 哲学 8

含少数民族骨干

计划 1 名。李宏

伟老师除招收普

通计划外，还招

收少数民族骨干

计划 1名。

01马克思主义哲学 2
（1）韩璞庚、

龙静云

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

02外国哲学 1 （1）王世鹏

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

03伦理学 2
（1）龙静云

（2）殷筱

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

04科技哲学 3
（1）李宏伟

（2）宋荣

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

030200 政治学 3

09中共党史 3
（1）赵凌云

（2）李敬煊

（3）谢从高

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

030500 马克思主义

理论
41

含少数民族骨干

计划 4 人。杨丽

珍老师、何家伟

老师、陈华洲老

师、钟德涛老师

除招收普通计划

外，还招收少数

民族骨干计划各

1名。



专业代码、名称及

研究方向
人数 导 师 考 试 科 目 备 注

01 马克思主义基本

原理
7

（1）毛华兵

（2）杨足仪

（3）杨丽珍

（4）李哲

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

02 马克思主义发展

史
2

（1）毛华兵

（2）喻发胜

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

03 马克思主义中国

化
6

（1）郭明飞

（2）李芳

（3）何家伟

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

05思想政治教育 14

（1）秦在东

（2）万美容、

邱小云

（3）唐克军

（4）梅萍

（5）陈华洲

（6）毕红梅

（7）刘宏达

（8）刘建军、

万美容

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

07党的建设 2 （1）钟德涛

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

09 高校思想政治教

育（高校思想政治理

论课教师攻读博士

学位计划）

4

（1）秦在东

（2）梅萍

（3）杨足仪

（4）李芳

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

10 高校思想政治教

育（高校思想政治工

作骨干在职攻读博

士学位专项计划）

6

（1）秦在东

（2）万美容

（3）刘宏达

（4）冯刚、刘

宏达

（5）谢成宇、

秦在东

（1）1101外语水平考核

（2）2201专业基础考核

（3）3301综合能力考核

备注：部分导师已招收硕博连读生或直博生，占该导师本年度招生计划。具体情况请联系招

生单位或报考导师确认。


